26.01.2018г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
"Об    утверждении положения о

размерах и условиях оплаты труда

главы Червянского муниципального

образования на 2018 год»
     В целях упорядочения оплаты труда главы Червянского муниципального образования, в соответствии с пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьями 135, 144, 316, 317 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 8 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 года № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года N 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (в редакции Постановлений Правительства Иркутской области от 05.02.2015 N 25-пп, от 14.11.2016 N 725-пп),  Постановлением Правительства Иркутской области № 900-пп от 28 декабря 2017 г., Уставом Червянского муниципального образования,  Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое положение о размерах и условиях оплаты труда главы Червянского  муниципального образования.

2. Нормы положения «О размерах и условиях оплаты труда главы Червянского муниципального образования на 2018 год» распространяются на правоотношения наступившие с 01.01.2018 года.
3. Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте Червянского муниципального образования.
	Глава Червянского

 муниципального образования
	А. С. Рукосуев

                      Приложение

к решению Думы Червянского

муниципального образования

от 26.01.2018 г. № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах и условиях оплаты труда главы Червянского
муниципального образования  на 2018 год
    Настоящее Положение об оплате труда главы  Червянского муниципального образования  устанавливает размеры и условия оплаты труда, формирование фонда оплаты труда главы администрации.
    Расходы на оплату труда главы администрации осуществляются за счет средств бюджета Червянского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

1. Оплата труда главы администрации
1.1. Оплата труда главы администрации состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, денежного поощрения и   иных дополнительных выплат.
1.2. Расходы на оплату труда главы администрации устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.

2. Порядок установления должностного оклада главы администрации
2.1. Должностным окладом главы администрации является ежемесячное денежное вознаграждение, которое определяется в соответствии с нормативами, установленными законодательством Иркутской области.

2.2. Размер должностного оклада главы администрации составляет  2424 руб. 20  коп.

Поправочный коэффициент 7,45
4. Формирование фонда  оплаты труда главы администрации
4.1. Фонд оплаты труда главы администрации в расчете на календарный год формируется в пределах норматива формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований, установленного законодательством Иркутской области.

4.2. Фонд оплаты труда главы администрации  формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах области в размерах, определенных федеральным, областным законодательством.

4.3. Фонд оплаты труда главы администрации  формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах области в размерах, определенных федеральным, областным законодательством.

Руководитель аппарата  администрации
Червянского МО                                                                                                   В.И.Рукосуева
Норматив формирования расходов на оплату труда
главы Червянского муниципального образования

Норматив формирования расходов на оплату труда главы администрации определяется согласно следующей формуле:

Nфрот = DV * Кп * + Nч
где

Nфрот – норматив расходов  на оплату труда главы в расчете на месяц;
DV – ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:

DV = Q min х  Кв
где

Q min – минимальный должностной оклад муниципального служащего согласно Закону иркутской области от 15.10.2007 г. № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области»,  установленном по состоянию на 01января 2017года= 3565 рублей
Кв- коэффициент вознаграждения в зависимости от численности населения ( до 500 человек) = 0,68
DV = 3565 руб. х 0,68 = 2424 руб. 20  коп
Кп – коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет 7,45;
Nфрот =2424, 2 *  7,45 =18060, 57руб. *1,6 =28896,464 руб.
 Nч – объем средств, рассчитанный исходя из численности муниципального образования

Nч определяется как отношение численности населения муниципального образования к сумме численности населения муниципальных образований, попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения умноженное на 15 процентов и умноженное на сумму нормативов формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований

N ч  -  (246/24895)*15% *1469205 дополнительная оплата 2178 руб.
Всего -28896,464 руб.
Согласно Постановления Правительства Иркутской области № 900-пп от 28.12.2017 г.  п.2 если норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования Иркутской области на 2018 г. ниже установленного норматива формирования расходов на оплату труда соответствующего главы муниципального образования на 2017 год, то на 2018 год и до прекращения полномочий указанного главы применяется норматив формирования расходов на оплату труда, установленный на 2017 год. В Червянском муниципальном образований  оклад главы составляет 34681 руб.

Руководитель аппарата
Червянского муниципального образования                                                 В.И.Рукосуева